

Consultas Realizadas

Licitación 463500 - Adquisición de Útiles de Oficina para la Universidad Nacional de Concepción

Consulta 1 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 27

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2025
Con relación al ítem 27 "Tóner genuino 120 Negro para copiadora. Modelo 2617B001AA. Tecnología de Impresión Láser. Rendimiento Mensual: 5000 páginas". Solicitamos a la convocante aclarar que el insumo solicitado corresponde a equipos de la marca CANON.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2025
El insumo solicitado es para equipo de la marca Canon		

Consulta 2 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 27 - 29

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2025
Con relación a los ítems 27 y 29 (tóners de la marca CANON), entendemos que la convocante, al mencionar "Genuino", está solicitando tóner original de la marca CANON. Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2025
Si las tóners que se solicitan son originales		

Consulta 3 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 27

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2025
Con relación al ítem 27 "Tóner genuino 120 Negro para copiadora", hemos identificado una inconsistencia en el Pliego de Bases y Condiciones. Específicamente, en la sección "SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Detalle de los bienes y/o servicios", el ítem 27 establece una cantidad de "1 unidad", mientras que la planilla de precios asociada a este mismo ítem indica "8 unidades" de tóner. Solicitamos a la convocante aclarar la cantidad exacta de tóner requerida para este ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2025
La cantidad correcta es 1 se generará una adenda con la corrección		

Consulta 4 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 29

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2025
Con relación al ítem 29 Tóner genuino compatible con impresora laser LBP 6030w cartridge 125 Canon", hemos identificado una inconsistencia en el Pliego de Bases y Condiciones. Específicamente, en la sección "SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Detalle de los bienes y/o servicios", el ítem 29 establece una cantidad de "10 unidades", mientras que la planilla de precios asociada a este mismo ítem indica "8 unidades" de tóner. Solicitamos a la convocante aclarar la cantidad exacta de tóner requerida para este ítem.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-06-2025
La cantidad correcta es 10 se generará una adenda con la corrección		

Consulta 5 - Suministros requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar o corregir si para los items 12 al 15 son requeridas tintas o repuestos informáticos, ya que en el PBC dice tintas y en la planilla de precios repuestos informáticos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2025
Se solicitan tinta se genero una adenda de corrección pero aun no han publicado ni corregido la carga del sicp		

Consulta 6 - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante a modificar el sistema de adjudicación por el total		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-06-2025
La convocante mantiene el sistema de adjudicación por ítem		